Peygamber, Mekke döneminde ilk siyasi ilişkisini Hristiyan
toplumuyla kurmuş ve Habeşistan’a yapılan hicretlerle Müslümanları Necâşî’nin himayesi-
ne göndermiştir.18

Hz. Peygamber, Medine’ye hicret ettikten sonra Hristiyanlarla siyasi ilişkiler kurmaya
devam etti, özellikle Hudeybiye Antlaşması’ndan sonra bu ilişkiler arttı. H. 6 (M. 628) yı-
lından itibaren Habeşistan Kralı, Bizans İmparatoru ve Mısır Kralı Mukavkıs gibi Hristiyan
hükümdarlarına davet mektupları göndermeye başladı.19 Hz. Peygamber’in gönderdiği dip-
lomatik mektupların ana amacı, İslam’ı tebliğ etmekti.20

14 Muhammed Hamidullah, İslam Peygamberi, çev.

Hz. Peygamber’in Hristiyan Araplar ve Bizans ordusuyla ilk savaşı Mûte Savaşı’dır. Bu
savaşın nedeni, Hz. Peygamber’in elçisi Hâris b. Umeyr’in Gassânî-Hristiyan Arapları’nın
liderlerinden Şurahbîl b. Amr tarafından öldürülmesidir. Hz. Peygamber, H. 8 (M. 629) yılın-
da Şurahbîl b. Amr’ın öldürülmesine yanıt olarak bir ordu gönderdi. Müslümanlar, Maan’da
Bizans ordusuyla karşılaştılar ve savaş sırasında komutanlar sırayla şehit oldular. İstişare
sonrası komutanlık Hâlid b. Velîd’e verildi, ardından kontrollü bir şekilde geri çekilerek
Medine’ye dönüldü.22

Hristiyanlar’a karşı yapılan ikinci askeri sefer, Tebük Gazvesi’dir. Hz. Peygamber, H. 9.
(M. 630) yılında Bizans İmparatoru’nun Müslümanlara karşı hazırlık yaptığı ve Şam’da top-
landığı istihbaratını aldı. Bunun üzerine Hz. Peygamber, Tebük’e kadar gidip yirmi gün bek-
ledi ancak hiçbir düşman ordusuyla karşılaşmadan Medine’ye geri döndü.23

Hz. Peygamber’in Medine’de Necrânlı Hristiyanlarla kurduğu ilişkiler, İslam-Hristiyan
ilişkileri açısından önemlidir.24 Hz. Peygamber, Mekke’nin fethinden sonra Necran Hris-
tiyanlarına bir davet mektubu gönderdi. Bunun üzerine Necrânlılar, H. 9 (M. 631) yılında
Medine’ye dinî liderler ve idarecilerden oluşan altmış kişilik bir heyet gönderdi. Dinî konu-
larda müzakereler yapıldıktan sonra Necrân heyetiyle bir anlaşma imzalandı.